
Kielce, dnia 15 lipca 1939 r,

K I E L E C K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Ns 13.

T R E Ś Ć *
DZIAŁ URZĘDOWY 

Zarządzenia:
Poz:. 128 —  Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 marca 1939 r. w sprawie przepisów miejscowych

0 zewnętrznym wyglądzie budynków i urządzeń związanych z budynkami, dla miast Będzina
1 Dąbrowy Górniczej oraz innych miast na obszarze województwa kieleckiego w powiatach: 
miechowskim, jędrzejowskim i olkuskim . . . . . . . .  213

1 2 9  —  Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 10 lipca 1939 r. o zmianie sta tu tu  KielecKiej
Izby Rolniczej . . . . . . . . . . . .  218

130 — Starosty  Powiatowego Jędrzejowskiego z dnia 4 lipca 1939 r. o zamknięciu ruchu dla wszel
kiego rodzaju pojazdów na odcinku drogi państwowej N r 13 ua terenie pow. jędrzejowskiego 
od Brzegów ao Wodzisławia . . . . . . . . . .  218

131 —  Starosty Powiatowego Kieleckiego z dnia 6 lipc_ 1939 r. o zamkuięciu ruchu pojazdów konnych
i mechanicznych na odcinku drogi państwowej Nr 13 (trakt krakowski) . . . .  219

132 —  Starosty Powiatowego Miechowskiego z dnia 3 lipca 1939 r. o zamknięciu ruchu pojazdów ua
drodze państwowej Nr 13 ( trak t krakowski! . . . . . . .  219

133  —  Siarosty  Powiatowego Radomskiego z dnia 5 lipca 1939 r. o zamknięciu ruchu pojazdów me
chanicznych i konnych na drodze wojewódzkiej Nr 1/1 W . . . 220

Decyzja
Poz.! 134 —  Wojewody Kieleckiego z dnia 12 lipca 1939 r. w spr awie odznaki Klubu Kulturalno-Sportowego

„Stradom” w Częstochowie (N-SP.Ł 15/66/37) . . . . . . .  220

Ogłoszenia:
Poz.i 135 —  Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego z dnia 6 czerwca 1939 r, o doręczeniu decyzji w sprawie 

zatwierdzenia projektu melioracyjnego i przystąpienia do robót na obszarze acaleria w*i Wola 
Żydowska, pow. stopnickiego . ■ ■ • • » . . . .  220

136 —  Starosty Powiatowego Iłżeckiego z dnia 4 lipca 1939 r. w sprawie wdrożenia postępowania
W przedmiocie podziału wgpólaot gruntowych . . . . . . .  220

Pismo okólne
Poz.! 137 —  Wojewody Kieleckiego z dnia 14 lipca 1939 r. o koloniach letnich (Nr ZL.14/2/39) 221

Zawiadomienie
Poz.: 138 —  Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego z dnia 27 czerwca 1939 r. n zmianach* w podziale$gmin

na gromady w powiecie iłżeckim, kieleckim, miechowskim, olkuskim, pińczowskim i radomskim 221



2 i3 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz 128. No 13

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Obwieszczenia różnej treści . . . . . . . . . .  222
Postępowanie spadkowe . . . . . . . . . .  222
Regulacja hipoteki . . . . . . . . . . .  223
Licytacje i przetargi . . . . . . . . . . .  223
Unieważnienie zagubionych dokumentów i weksli . . . . . .  . 224

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
128.

Z A R Z Ą D Z E N I E  
Mlnistrb Spraw Wewnętrznych

z dnia 16 marca 1939 r. 
w sprawie przepisów miejscowych o zewnętrznym  
wyglądzie budynków i urządzeń związanych 
z budynkami, dla miast Będzina i Dąbrowy 
Górniczej oraz innych miast na obszarze wo
jewództwa kieleckiego, w powiatach: mie

chowskim, jędrzejowskim i olkuskim.
Na podstawie art. 408 pkt. 6, 7, 8 art.

410 pkr. 2, 10 i art. 415 ust. 1 pkt. a) i c) roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i za
budowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 
202) w brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 405), na wniosek W o
jewody Kieleckiego z dnia 23 lutego 1938 r. 
Nr KBB.8/1, z dnia 12 kwietnia 1938 r.
Nr KBB.8, 12, z dnia 16 maja 1938 r. Nr KBB.8/25
i z dnią 21 czerwca 1938 r. Nr KB.8/31, oparty 
na uchwałach Rady Miejskiej w Dąbrowie Gór
niczej z dnia 30 grudnia 1937 r., Rady Miej
skiej w Będzinie z dnia 19 maja 1937 r., Rady 
Powiatowej w Miechowie z dnia 10 marca 
1938 r., Rady Powiatowej w Jędrzejowie z dnia 
9 sierpnia 1938 r. i Rady Powiatowej w Olku
szu z dnia 27 sierpnia 1937 r. zarządzam, co 
następuje:
Lica frontowe, dachy, boczne i tylne ściany 

bndynków.
§ 1. (1) Lica frontowe budynków muro

wanych należy otynkować lub wykonać z ka
mienia naturalnego, łamanego lub obrobionego 
po kamieniarsku, z cegły licówki lub innych 
materiałów, nadających się do licowania. Lico
wanie cegłą jest dopuszczalne wówczas tylko, 
gdy licówka jest trwała, regularnie wiązana 
i użyta do poszczególnych motywów architek
tonicznych. Stosowanie licówki na całej fasadzie 
dopuszcza się tylko wtedy, gdy budynek od
miennym swoim wyglądem nie przyczyni się 
do zeszpecenia ulicy, placu lub wogóle miej
scowości.

(2) Cokoły w budynkach, usytuowanych 
bezpośrednio przy ulicy, drodze lub placu pu

blicznym należy licować trwałym materiałem* 
jak np. kamieniem naturalnym, łamanym lub 
obrobionym po kamieniarsku albo klinkierem 
wiązanym regularnie, wreszcie betonem zacie
ranym na mokro.

(3) Spoiny należy wykonać bez zacierania 
i plamienia zaprawą lica budynku.

§ 2. (1) Zabrania się malowania lic fron
towych na kolor jaskrawy albo z połyskiem 
lub wreszcie w sposób rażący lub szpecący 
otoczenie, bądź zacierający ostrość profili ar
chitektonicznych.

(2) Sposób i kolpr tynkowania albo lico
wania ścian, a także malowania lic frontowych, 
okien, okiennic, drzwi i rynien władza budowla
na może określić w każdym poszczególnym 
przypadku ze względu na potrzebę sharmoni- 
zowania tych elementów z otoczeniem.

(3) Ścian, wykonanych z kamienia natu
ralnego, jak z piaskowca, granitu i tp., a także 
z cegły licówki oraz otynkowanych t. zw. szla
chetną zaprawą, jak również obłożonych in
nym materiałem, nadającym się do licowania, 
mąlować nie wolno.

(4) W ładza budowlana może również za
kazać malowania zewnętrznych ścian hudynku 
drewnianego, jeśli pozostawienie jego w stanie 
surowym uzna za wai unek nieodzowny do 
sharmonizowania wyglądu budynku z o to 
czeniem.

§ 3. Boczne ściany budynków frontowych, 
jak również wszelkie powierzchnie ścian, wi
doczne z ulic, dróg, placów z kolei żelaznej 
i wogóle z wszelkich dróg  komunikacji pu
blicznej albo z miejsc uczęszczanych przez pu
bliczność, jak: parki, cmentarze, miejsca spa
cerów, szlaki turystyczne i tp., należy trak to 
wać jak lica frontowe i wykonać w sposób 
ustalony w §§ 1 i 2.

§ 4. Części budynku, podpadające pod 
przepisy §§ 1, 2 i 3 należy doprowadzić do 
stanu, wymaganego w myśl tych paragrafów, 
w okresie najwyżej trzech lat od dnia udzie
lenia pozwolenia na użytkowanie budynku.

§ 5. (1) Gdy dach nowow znoszonego lub 
przebudowanego budynku iest widoczny z ulic, 
dróg, placów, kolei żelaznej, szlaków turystycz
nych i wogóle z jakichkolwiek dróg komuni
kacji publicznej, albo z miejsc uczęszczanych 
przez publiczność, władza budowlana może żą
dać stosowania określonych pochyleń dachu 
i materiału, dostosowanych do pokrycia i ma



M? 13 kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 128. 214

teriałów dachów sąsiednich i do cech kra
jobrazu.

(2) Dachy o pochyleniu przewyższającym 
35° należy kryć dachówką ceglaną, blachą 
miedzianą, miedziowaną, oksydowaną albo 
malowaną.

(3) W przypadku odnawiania dachów kry
tych dachówką esówką lub dachówką ceglaną 
innego rodzaju, a także blachą miedzianą czy 
innym materiałem charakterystycznym w zna
czeniu dodatnim dla danego budynku, władza 
budowlana może nakazać stosowanie dotych
czasowego sposobu pokrycia.

(4) Zabrania się budowy dachów jedno- 
spadkowych o nachyleniu powyżej 15", gdy 
dachy są widoczne z ulic, dróg, placów, kolei 
żelaznej, szlaków turystycznych i w ogóle z ja
kichkolwiek d róg  komunikacji publicznej, albo 
z miejsc uczęszczanych przez publiczność. Prze
pis ten nie dotyczy budynków bliźniaczych, 
w których mur graniczny stanowi kalenicę 
dachu.

§ 6. Budynki w dzielnicach lub w stre
fach o zabudowaniu zwartym należy pod wzglę
dem położenia gzymsów, cokołów i otworów 
okiennych sharmonizować z sąsiednimi budyn
kami istniejącymi, gdy odpowiadają  one prze
pisom obowiązującym i założeniom planu za
budowania, jeśli taki istnieje i nie powodują 
z jakichkolwiek pow odów  zeszpeczenia ulicy, 
drogi, placu lub w ogóle miejscowości.

§ 7. (1) Jeśli jakakolwiek projektowana
częściowa zmiana zewnętrznego wyglądu bu
dynku odbiega od charakteru architektury w ca
łości lub świeżością wykonania może podkreślić 
zaniedbany stan pozostałej części budynku, 
albo nie harmonizuje z otoczeniem, wówczas 
władza budowlana może żądać wy konania p e 
wnych roDÓt w innych zewnętrznych częściach 
budynku dla zapobieżenia zeszpeceniu, jakie 
mogłó by nastąpić wskutek wykonania zamie
rzonych robót.

(2) Przy gruntownym odnawianiu fasady 
budynku władza budowlana może żądać i na
kazać zmiany wyglądu zewnętrznego fasady 
lub jej części i nowego opracowania szczegó 
łów architektonicznych, jeśli tego wymagają 
względy bezpieczeństwa, ochrona otoczenia 
przed oszpeceniem lub potrzeba sharmonizo- 
wania budynku z otoczeniem.

Bramy, drzwi f okna.

§ 8. (1) Bramy, drzwi, okna i wszelkie 
inne otwory w zewnętrznych ścianach budynków 
powinny być sharmonizowane wzajemnie przez 
zastosowanie dla poszczególnych rodzajów 
otworów w miarę możności jednakowych wy
miarów, formy i podziału na części.

(2) Bramy i drzwi w ścianach, przylega
jących bezpośrednio do linii regulacyjnej lub 
linii ulicy należy tak urządzać, aby skrzydła 
przy otwieraniu nie występowały poza lice muru.

(3) Bramy wjazdowe, prow adzące do po 
dwórza i drzwi, prowadzące z ulicy do sieni 
i klatek schodowych powinny być cofnięte od 
lica muru, przyległego do linii regulacyjnej, 
albo do linii ulicy, przynajmniej o 0,27 m. od 
tej linii.

§ 9. (1) Okna w budynkacn ogniotrwa
łych, w ścianach przylegających bezpośrednio 
do linii regulacyjnej lub linii ulicy należy urzą- 
dząć, jako otwierane do wewnątrz.

(2) Okiennice otwierane na zewnątrz 
w ścianach przylegających beżpośrednio do 
linii regulacyjnej, albo do linii ulicy powinny 
być umieszczone na wysokości co najmniej
2,50 m. nad poziomem chodnika, mierząc od 
jego najwyższego punktu pod okiennicą do jej 
dolnej krawędzi, a gdy chodnika nie ma — co 
najmniej 3,60 m. nad poziomem jezdni lub te
renu pod  o twartą okiennicą.

(3) O tw ory okienne na piętrach, nie p o 
siadające parapetu lub posiadające parapet
0 wysokości mniejszej jak 0,75 m. licząc od 
poziomu podłogi, należy zaopatrzyć w urzą
dzenia ochronne, sięgające do powyższej w y
sokości.

(4) Władza budowlana może żądać sto
sowania w poszczególnych budynkach jedno
rodnego rodzaju i koloru oszklenia.

Balkony i wykusze.
§ 10. (1) Urządzenie balkonów wiszących 

od ulicy jest dozwolone wówczas, gdy odle
głość pomiędzy ścianami przeciwległych bu
dynków wynosi co najmniej 12,00 m., a wzglę
dy architektoniczne nie stoją temu na prze
szkodzie.

(2) Zabrania się urządzania balkonów wi
szących na poddaszach.

§ UJ (1) Balkony wiszące w domach, s ta
wianych w linii regulacyjnej lub w linii ulicy 
mogą wystawać przed lice budynku co najwy
żej na 1,00 m., w domach zaś cofniętych od 
tej linii — co najwyżej na 1,30 m.

(2) Balkony wiszące w podwórzach mogą 
wystawać przed lice budynku co najwyżej 
na 1,30 m.

§ 12. (1) Balkony należy zaopatrzyć w b a 
lustradę o wysokości co najmniej 0,90 m. p o 
nad podłogą balkonu.

(2) Odległość balkonu od granicy sąsia
dów powinna wynosić co najmniej dwie szero
kości występu balkonu przed licem muru, przy 
zastosowaniu odległości mniejszych powinna 
być wykonana ścianka oddzielająca balkon od 
strony granicy o wysokości co najmniej 2 m.
1 rzerokości równej szerokości występu balkonu.

(3) Balkony w budynkach ogniotrwałych 
powinny być wykonane całkowicie z materia
łów niezapalnych.

§ 13. Zabrania się urządzania wykuszy, 
przekraczających frontową linię zabudowania



215 Kielecki Dziennik Wojewódzki Poz. 128. Ns 13

lub linię ulicy, jak również tylne i wewnętrzne 
linie zabudowania.

§  14. W budynkach ogniotrwałych wy
kusze powinny być wykonane całkowicie z ma
teriałów niezapalnych.

§  15. Odległość wykuszy od granic są
siadów powinna wynosić co najmniej 3 m.

Ryzality, kolumny i inne elementy wysunięte 
przed licem frontowym bndynkn.

§ 16. (1) Wysunięcie przed linią regula
cyjną lub linią ulicy ryzalitów, kolumn, filarów, 
stopni, urządzeń odchronnych przy oknach w y
stawowych i t. p. części budynku jest d o 
puszczalne tylko wtedy, gdy nie wpłynie ono 
ujemnie na bezpieczeństwo ruchu ulicznego, na 
architekturę budynku i na wygląd otoczenia.

(2) W ysuwanie części budynku, określo
nych w poprzednim ustępie, przed frontową 
lub tylną linią zabudowania, albo przed licem 
muru w domach, cofniętych od ul,cy lub od 
jej linii regulacyjnej, jest dopuszczalne, jeśli 
po trzeba utrzymania jednolitego wyglądu ulicy 
nie stoi temu na przeszkodzie.

§  17. Ryzality mogą być wysunięre przed 
linię regulacyjną lub linię ulicy:

ą) przy szerokuśei chodnika do 2,00 m.— 
o 0,13 m.,

b) przy większej szerokości chodnika — 
o 1/10 część szerokości chodnika i nic więcej 
niż o 0,55 m.

§ 18. Stopnie wejściowe przed linią regu
lacyjną lub linią ulicy można urządzać tylko 
przy szerokości chodnika, wynoszącej przynaj
mniej 3,00 m. Wysunięcie stopni przed linią 
regulacyjną luo linią ulicy, nie może przekra
czać 0,30 m.

§ 19. (1) Urządzenia ochronne przy
oknach, jak: pręty (antaby) i stałe kraty wresz
cie urządzenia służące do umieszczania roślin, 
mogą być wysunięte przed linią regulacyjną lub 
linią ulicy, co najwyżej:

a) przy szerokości chodnika do 2 m. — 
o 0,15 m.,

b) przy większej szerokości chodnika — 
o 0,25 m.

(2) Wzniesienie dolnej krawędzi urządzeń 
określonych w ust. (1) ma wynosić co najmniej
2,0 m. nad poziomem chodnika-

(3) Urządzenia ochronne w postaci żaluzji 
zwijanych, krat rozsuwanych i tp. należy urzą
dzać w taki sposób, aby nie wystawały przed 
licę muru.

(4) Zabrania się zabezpieczania okien i wy
staw w sposób, mogący narazić na niebezpie
czeństwo życie i zdrowie ludzkie, w szczegól
ności zabezpieczania za pomocą kolców, zwró
conych ostrzem do góry, umieszczonych przy 
dolnej krawędzi okien, wystaw lub wnęk.

- § 20. (1) O kapy dachu, gzymsy wieńczą
ce i rynny mogą być wysunięte przed lice bu

dynku usytuowanego w linij regulacyjnej lub 
linii ulicy co najwyżej o 0,50 m Wysokość 
okapu albo dolnej krawędzi gzymsu nie może 
być mniejsza niż 3 m. nad poziomem chodnika.

(2) W dzielnicach zwarto zabudowanych 
okapy dachu i gzymsy mają być dostosowane do 
poziomu górnej krawędzi okapów  i gzymsów 
w sąsiednich budynkach istniejących, gdy o d 
powiadają one przepisom obowiązującym i za
łożeniom planu zabudowania, jeśli taki istnieje.

§  21. (I) Części budynków, nie wymie
nione w §§ 17, 18, 19 i 20, jak: kolumny, filary 
i tp., a także rynny spustowe mogą być urzą
dzane przed linią regulacyjną lub linią ulicy, 
tylko przy chodniku o szerokości wynoszącej 
co najmniej 2,50 m. i mogą być wysunięte 
przed wspomniane linie o 110  część szero
kości chodnika, nie więcej jednak jak o 0,55 m.

(2) Sklepowych portali, okien wystawo
wych i drzwi wejściowych do sklepów nie 
wolno wysuwać przed linię regulacyjną lub 
linię ulicy.

(3) Rury spustowe i rynny należy tak 
rozmieszczać i tak wykonywać, aby swoim po
łożeniem i wyglądem nie szpeciły budynku 
i otoczenia.

Urządzenia prniżej poziomu chodnika 
i na chodniku.

§ 22, (1) Świetliki do oświetlania piwnic, 
wsypy na węgiel i tp. urządzenia na poziomie 
chodnika przed linią regulacyjną lub linią ulicy, 
mogą być wysunięte na chodnik nie dalej, jak
0 1 m. Urządzenia te należy zaopatrzyć w po 
ziomie chodnika w nakrywy, wykonane w spo 
sób, nie narażający na poślizg.

(2) Zabrania się urządzania przed domami, 
przed linią regulacyjną lub linią ulicy, włazów, 
wejść do piwnic i nieprzykrytych studzienek 
okiennych do oświetlania piwnic.

§ 23. (1) Zabrania się urządzania stopni 
wejściowych poniżej poziomu chodnika przed 
linią regulacyjną lub linią ulicy.

(2) Odległość pierwszego stopnia scho
dów, prow adzących na poziom niższy, znajdu
jącego się poniżej chodnika, ma wynosić przy
najmniej 0,60 m. od linii regulacyjnej, jeśli 
w linii tej nie ma ogrodzenia.

$ 24. Zabrania się urządzania odboi (słu
pów) żelaznych, wycieraczek do obuwia i t.p. 
urządzeń przed bramami, wejściami i wogóle 
na chodnikach przed licem budynku.

Szyldy, reklamy j* le t la e  i t p. urządzeaia.
§ 25. (I) Szyldy i reklamy (tablice firmo

we, godła wszelkiego rodzaju zm ki kupieckie
1 przemysłowe, tablice i napisy reklamowe i tp.), 
reklamy świetlne (lampy, latarnie, szyldy tran
sparentowe, reflektory, i tp.), witryny (szafki 
wystawowe, gablotki i tp.), daszki ochronne 
nad wejścjem do hoteli, teatrów, kinematogra



JNo 13 Kielecki Dziennik W ojewódzki Poz. 128. 216

fów i w ogóle wszelkie przedmioty, wystające 
przed  licem budynku lub ponad budynkiem 
albo znajdujące się na poziomie terenu lub po 
nad terenem ulicznym bądź w przejściach, 
w pasażach, w podwoi zach i w bramach wej
ściowych, należy wykonywać i umieszczać 
w sposÓD, nie zagrażający życiu i zdrowiu 
ludzkiemu i nie powodujący zniekształcenia lub 
zeszpecenia budynku i otoczenia swoją formą, 
wielkością, barwą, rysunkiem.

(2) W dzielnicach mieszkalnych o zabu
dowie luźnej albo grupowej miejsce na umiesz
czanie szyldów, reklam i tym podobnych urzą
dzeń jeśli nie jest określone na elewacji w za
twierdzonym projekcie budynku, każdorazowo 
wyznaczy władza budowlana.

§ 26. (1) Szyldy i reklamy z napisami 
i ryunkami n a l t /y  umieszczać nad otworami 
drzwiowymi i okiennymi.

(2) Urządzenia te powinny być dostoso
wane do architektury budynku. W  razie, gdy 
na licu budynku lub na ogrodzeniu istnieją 
specjalne miejsca na umieszczanie napisów 
bądź zawieszanie szyldów, zabrania się umiesz
czania napisów lub zawieszania szyldów poza 
tymi miejscami.

(3) W ładza budowlana może żądać, ab> 
szyldy i reklamy z napisami i rysunkami były 
dostosowane pod względem konstrukcji, ma
teriału i koloru do podobnych urządzeń, istnie
jących już przy danej ulicy, drodze czy placu 
lub przy pewnych ich odcinkach.

(4) Zabrania się zawieszania szyldów i re* 
klam z napisami i rysunkami obok okien i w i
tryn sklepowych oraz na skrzydłach drzwi, 
okien i okiennic.

§ 27. (1) Szyldy i reklamy z napisami 
i rysunkami należy tak umieszczać, aby przy
legały do muru, nie były nachylone ukośnie 
do lica budynku, nie przerywały ciągłości pe
wnych układów lub elementów architektonicz
nych, jak: filarów, pilastrów, belkowań, gzym
sów, wnęk, boniowań, portali i tp., wreszcie 
aby nie zakrywały takich elementów, ani też 
o tworów okiennych i drzwiowych.

(2) Zewnętrzna powierzchnia szyldów i re 
klam we wszystkich swoich częściach może 
znajdować się co najwyżej w odległości 0,05 
m., liter nakładanych — 0,15 m., reklam świetl
nych — 0,25 m. od powierzchni lica budynku.

§ 28. (1) Zabrania się wykonywania na 
płaszczyznach mui ów, obok okien i witryn 
sklepowych oraz na skrzydłach drzwi, okien 
i okiennic jakichkolwiek innych napisów, poza 
napisami, określającymi nazwę firmy i rodzaj 
przedsiębiorstwa, wykonanymi bezpośrednio 
na materiale, z k tórego wykonano określone 
powyżej części budynku lub trawionymi na szkle.

(2) Zabrania się malowania napisów, obra- 
mowań lub rysunków farbą olejną lub inną 
bezpośrednio na murze, na skrzydłach drzwio
wych lub na okiennicach.

§ 29. Tablice, służące do oznaczania za
wodu, naieży umieszczać w glifach (wnękach) 
o tworów bramowych lub wejściowycn, albo 
na bramach i na furtkach ogrodzenia. Zabra
nia się umieszczania tych tablic na frontowych 
ścianach budynku.

§ 30. (1) Reklamy świetlne należy umiesz
czać na wysokości co najmniej 3,00 m., a szkod
liwe dla oka (np. czerwone światło neonowe) 
r.a wysokości co najmniej 6,00 m. ponad po- 
ziomiem chodnika.

(2) Reklamy świetlne mają być tak w y 
konane, aby swym wyglądem nie szpeciły miej
scowości, ani też budynków zarówno w dzień, 
jak' i w nocy.

§ 31. (1) Sklepowe witryny i szafki rekla
mowe powinny być dostosowane do architektu
ry budynku, nie mogą mieć podstaw, opartych 
bezpośrednio na chodniku, nie mogą wystawać 
przed lice muru więcej jak 0,25 m. i mogą być 
umieszczane tylko przy chodnikach o szero
kości, wynoszącej co najmniej 2,00 m.

(2) Przy stosowaniu witryn i szafek rekla
mowych w pasażach, przejazdach, bramach 
i tym podobnych miejscach, należy pozosta
wić przed witrynami wolną przestrzeń o sze
rokości przynajmniej 2,30 m., a w s.eniach 
przejściowych — 1,5 m.

§ 32. Na frontowych ścianach piętrowych 
kondygnac wolno umieszczać tylko reklamy 
świetlne i napisy z liier nakładanych. Innych 

| stałych szyldów i napisów na tych częściach 
I ścian urządzać nie wolno.

§ 33. (1) Zabrania się wywieszania szyl
dów, ląmp i innych wywieszek prostopadle do 

i Jica budynku. ?akaz  powyższy nie dotyczy 
latarń umieszczanych przez Zarząd gminy bądź 
przez właścicieli w razie udowodnienia przez 
nich potrzeby zawieszenia tych latarń.

(2) Latarnie (i tablice z oznaczeniem nu
meru domu, umieszczane na domach czy ogro
dzeniach, powinny być wykonane według typu, 
ustalonego przez Zarząd Miejski.

(3) Neonowe reklamy świetlne, przy uli
cach o rozstawie budynków, wji noszącej mniej 
jak 18 m. umieszczane prostopadle do lica bu
dynku, nie mogą wystawać przed lice budynku 
więcej jak o 0,60 m., a przy ulicach o więk
szym rozstawie budynków — 1,00 m. i powin
ny być wzniesione co najmniej na wysokości
3,50 m. ponad poziom chodnika.

§ 34 (1) Zabrania się umieszczania jakich
kolwiek szyldów, reklam świetlnych, witryn, na
pisów i rysunków na balkonach i na ogrodze
niach z siatki lub ze sztachet żelaznych, czy 
drewnianych, z wyjątkiem bram i furtek oraz 
na drzewach i krzewach.

(2) Reklamy z napisami i rysunkami, umiesz
czone na ogrodzeniach z muru lub pełnych 
z drzewa, powinny czynić zadość przepisom 
§§ 25 i 27, szafki zaś reklamowe — przepisom 

25 i 31. Ponadto  władza budowlana może



217 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 128. •No 13

żądać, aby takie reklamy i szatki, umieszczane 
na jednym lub kilku sąsiednich ogrodzeniach, 
miąły jednolity charakter pod wzglądem kon
strukcji, materiąłu i koloru.

§ 35. Wolno stojące szafki reklamowe, 
gablotki, reklamy świetlne i tp. urządzenia oraz 
tablice i słupy reklamowe można stąwiać tylko 
w miejscach wyznaczonych przez władzą bu
dowlaną. Urządzenia te należy wykonać po 
rządnie i w sposób nie szpecący miejscowości 
i nie zagrażający komunikacji, w szczególności 
zaś w sposób, nie przypominający tablic i słu
pów orientacyjnych ruchu publicznego.

§ 36. Przepisy zawarte w §§ 26 — 35 nie 
dotyczą szyldów, napisów, figur reklamowych 
i tp. urządzeń o charakterze prowizorycznym, 
umieszczonych czasowo na okres nie dłuższy 
jak 3 tygodnie, ani też dekoracyj, transparen
tów, chorągwi i tp. emblematów, wywieszanych 
z powodu świąt narodowych, obchodów reli
gijnych i tp. uroczystości.

Tablice, anteny i tp. urządzenia.

§ 37. T ad ice ,  określające nazwy ulic, zna
ki wysokościowe i tp. powinny być wykonane 
w sposób nie szpecący budynku bądź ulicy.

§ 38 (1) Anteny radiowe i tp. urządzenia, 
umieszczane na dachach frontowych i w ogóle 
w miejscach widocznych, należy wykonywać 
w sposób nie szpecący budynku i otoczenia.

(2) W ładza budowlana może żądać, aby 
urządzenia, o których mowa w ustąpię p o 
przednim, były wykonane w sposób, przez nią 
określony.

M a r k i z y .

§ 39. (1) Markizy należy umieszczać na 
* wysokości, wynoszącej co najmniej 2,20 m. p o 

nad poziomem chodnika.
(2) Markizy w stanie rozwartym- mogą 

sięgać od Uca budynku na odległość nie wiąkszą 
od szerokości chodnika, zmniejszonej o 0,80 m.

(3) W ładza budowlana może żądać, aby 
mai kizy pod  wzglądem konstrukcji, materiału 
i ba iw y oraz wysokości zawieszenia i wymia
rów odpowiadały określonym przez nią w a
runkom, w szczególności zaś, aby były shar- 
monizowane z markizamimi, istniejącymi przy 
danej ulicy lub przy pewnym jej odcinku.

Dostosowanie arządeń istniejących.
§ 40. (1) Cząści budynków oraz istniejące 

urządzenia, związane z budynkami, powinny 
być dostosowane do wymagań niniejszych 
przepisów na nastąpujących zasadach:

a) ściany i powierzchnie murów, nie czy
niące zadość przepisom §§ 1 i 2 i nieotynko- 
wane, należy otynkować albo wyłożyć kamie
niem naturalnym czy regularnie wiązaną cegłą 
licówką, bądź innym m aterałem  nadającym sią 
do  licowania w terminie 2 lat od dnia wejścia 
w życie niniejszych przepisów. W łądzą budo

wlana może zarządzić pomalowanie tych ścian 
(jeśli bądą otynkowane) w określonym przez 
nią kolorze.

b) Urządzenia, wymienione w § 9, nąleży 
doprowadzić do stanu, wymaganego w myśl 
niniejszych przepisów w okresie 2-ch lat od 
dnia wejśfcia ich w życie.

cl Urządzenia wymienione w §§ 25—35, 
37—39 należy doprowadzić do stanu wym a
ganego w tych przepisach w okresie jednego 
roku od dnia wejścia ich w życie.

(2) W granicach okresów, przytoczonych 
w ust. (1) władze budowlane ustalą terminy 
dostosowania cząści budynków i urządzeń 
istniejących do stanu, wymaganego stosownie 
do przepisów ust. (1), uwzględniając w każdym 
przypadku warunki lokalne, a przede  wszyst
kim stan budynków i urządzeń i warunki ma
ją tkow e zobowiązanych.

Stocowanie ulg.
§ 41. (1) W wyjątkowych przypadkach, 

zasługujących na uwzglądnienie, władza bu
dowlana może zezwolić na odstępstwa od prze 
pisów, zawartych w § 8, 9, § 12 ust. (2) § 21 
ust. (2), § 22 ust. (1), § 2b ust. (1) i (4) i § 2 7  
ust. (2).

(2; Przy wznoszeniu budynków, przezna
czonych do użytku publicznego i budynków 
charakterze monumentalnym władza, powołana 
do udzielania pozwoleń, może zezwolić na wy
sunięcie poszczególnych cząści budynku, więk
sze od przewidzianego w §§ 17, 18, 19 ust. (1) 
oraz w § 21 lub też zezwolić na umieszczenie 
na chodniku urządzeń, o których mowa w §§ 
23 i 24, gdy wzglądy architektoniczne za tym 
przemawiają, a warunki utrzymania bezpie
czeństwa ruchu publicznego nie stoją na prze
szkodzie.

Roboty wymagające pozwolenia.
§ 42. (1) Wykonanie urządzeń określo

nych w §§ 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33 i 39 
niniejszych przepisów wymaga uprzedniego 
uzyskania pozwolenia władzy budowlanej w try 
bie zatwierdzenia projektu w myśl art. 333 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 r o prawie budowlanym i za
budowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 
202), w brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 405).

(2) Umieszczenie tabliczek z numerami 
domów, latarń służących do oznaczania ulic 
i domów, poziomu wodociągów i kanalizacji, 
oddziałów straży pożarnej, innych urządzeń 
porządku i bezpieczeństwa publicznego, jak 
również tablic o rozmiarze nie przekraczają
cym 15x35 cm., służących do oznaczenia za
wodu, nie wymaga pozwolenia.

Przepisy końcowe.
§ 43. Przepisów niniejszych nie stosuje sią 

do objektów uznanych za zabytkowe.



Nt 13 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 129 i 130. 218

§ 44. Przepisy niniejsze wchodzą w życie 
w 14 dni od dnia ich ogłoszenia w Kieleckim 
Dzienniku Wojewódzkim.

Za Ministra: Wt. Korsak
Podsekretarz  Stanu

1?9.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych
z dnm 10 lipca 1939 r. 

o zmianie statutu Kieleckiej Izby Rolniczej.

Na podstawie art. 4 ust. (2) rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr 2, poz. 16) zarządzam co nastę
puje.

§ 1. W statucie Kieleckiej Izby Rolniczej 
(M. P. z 1933 r. Nr 38, poz. 51) wprowadza 
się  zmiany następujące:

1) § 4 otrzymuje brzm.enie:
„Rada Izby składa się z trzydziestu rad

ców z wyboru oraz z radców z nominacji Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych.

Piętnastu radców z wyboru wybierają 
zgromadzenia wyborcze w okręgach w ybor
czych (§ 56), piętnastu zaś społeczne organi
zacje rolnicze, powołane do tego przez Mi
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych";

2) § 48 otrzymuje brzmienie:
„Dla przeprowadzenia wyborów radców 

z okręgów wyborczych, okręg Izby dzieli się 
na piętnaście okręgów wyborczych.

Okręgi wyborcze oraz ilość radców z po
szczególnych okręgów są następujące:

O krąg
wyborczy

Obszary powiatowych związków samo
rządowych i miasr wydzielonych z pow. 
związków samorządowych objętych ok

ręgiem wyborczym

Ilość
rad
ców

I będziński, m. Będzin, m. D ąb
rowa Górnicza, m. Sosnowiec 1

II częstochowski, m. Częstochowa 1
III iłżecki 1
IV jędrzejowski 1
V kielecki, m. Kielce 1
VI kozienicki 1
VII miechowski 1
VIII olkuski 1
IX opatowski, m. Ostrowiec 1
X pińczowski 1
XI radomski, m. Radom 1
XII sandomierski 1
XIII stopnicki 1
XIV włoszczowski 1
XV zawierciański, m. Zawiercie 1

3) § 67 ust. (1) otrzymuje brzmienie:
„Po pierwszym trzechleciu ustępują rad 

cowie z okręgów wyborczych: I, HI, IV, V, VI, 
VII, XII, XIV, po następnym, radcowie z okrę
gów wyborczych: II, VIII, IX, X, XI, XIII, XV“.

§ 2. Zarządzenie nininiejsze wchodzi
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Jul. Poniatowski

130.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Starosty Powiatowego Jędrzejowskiego
z dnia 4 lipca 1939 r. 

o zamknięciu ruchu dla wszelkiego rodzaju 
pojazdów ua odcinku drogi państwowej Nr 13 
na terenie pow. jędrzejowskiego od Brzegów 

do W odzisławia.
Na podstawie § 33 rozporządzenia Mini

stra Robót Publicznych i Ministra Spraw Wewn. 
z dnia 26 czerwca 1924 r. regulującego używa
nie i ochronę dróg (Dz. (J. R. P. Nr 61 poz. 
611) i § 69 ust. 2 io z p .  Ministrów Komunikacji, 
Spraw Wewn. i Spraw Wojsk, z dnia 27 paź
dziernika 1937 r. o ruchu pojazdów mechanicz
nych na diogach publicznych (Dz. U. R. P. 
Nr 85, poz. 616) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zamykam z dniem 5 „lipca 1939 r. 
aż do odwołania na czas przebudowy, cały od
cinek drogi państwowej Nr 13 (trakt krakow
ski), na terenie powiatu jędrzejowskiego od 
Brzegów do Wodzisławia.

§ 2. Przez czas zamknięcia tego odcinka 
drogi, objazd powinien się odbywać:

1) z Jędrzejowa do Kielc przez Kije i Mo
rawicę do Kielc,

2) z Jędrzejowa do Krakowa przez Kije, 
Pińczów, Działoszyce, Skalbmierz, Kazimierzę- 
Wielką, Koszyce, Brzesko Nowe, Igołomię do 
Krakowa,

3) z Jędrzejowa do Miechowa przez Pra- 
dła i Wolbrom,

4) z Wodzisławia do Miechowa przez 
Goleniowy, Pradła i Wolbrom,

5) z Wodzisławia do Jędrzejowa przez 
Goleniowy

§ 3 Anuluje się dotychczasowe zarządze
nie z dnia 28 kwietnia 1939 r. Nr P 13/39 za
mykające ruch na drodze państwowej Nr 13 
Słowik-Jędrzejów, na odcinku Brzegi Jędrzejów, 
pow. jędrzejowskiego.

Winni naruszenia przepisów niniejszego 
zarządzenia będą karani w drodze administra- 
cyjnej grzywną do 1000 zł. lub aresztem do 
4-ch tygodni na podstawie art. 21, 21-a, 21-h 
ustawy z dnia 7 października 1921 r. o p rze
pisach porządkowych na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 656) w brzmieniu usta



219 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Poz. 130, 131 i 132. No 13

lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 14 lutego 1928 roku o zmianie 
ustawy z dnia 7 października 1921 r. o przepi
sach porządkowych na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 151).

Starosta: S k rzy ń sk i

131.
Z A R Z Ą D  Z E N  E 

Starosly P wiato wego Kieleckiego 
z dnia 6 lipca 1939 r. 

o zaniknięciu rnchn pojazdów konnych i me
chanicznych na odcinku drogi państwowej Nr 13 

(trakt krakowski).
Na podstawie § 33 rozporządzania Mini

stra Robót Publicznych i Ministra Spraw W ew
nętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r. regulują
cego używanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. 
Nr 61, poz. 711) oraz § 69 ust. (2) roz
porządzenia Ministrów: Komunikacji, Spraw 
W ewnętrznych i Spraw Wojskowych z dnia 27 
października 1937 r. wydanego w porozumie
niu z Ministrem Opieki Społecznej o ruchu p o 
jazdów mechanicznych na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 616) zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Na czas przebudowy zamykam z dniem 
5 lipca 1939 r. aż do odwołania odcinek drogi 
państwowej Nr 13 — Trakt Krakowsk1 od 
km. 188.500 do km. 203.425 t. j. od Słowika 
do granicy powiatu kieleckiego, wieś Brzegi, 
dla ruchu wszelkich pojazdów (konnych i me
chanicznych).

§  2. W czasie zamknięcia tego odcinka 
drogi objazd powinien sie odbywać'.

a) z Kielc do Krakowa  d rogą  państwową 
Nr 12 (Trakt Tarnowski) do Morawicy, stam
tąd drogami wojewódzkimi przez Kije, Pińczów, 
Działoszyce, Skalmierz, Kazimierzę Wielką, Ko
szyce, Brzesko Nowe, Igołomię do Krakowa,

b) z Krakowa do Kielc — trasa jak w puk 
cie „a“ w kierunku odwrotnym,

c) Kielc do Miechowa przez Jędrzejów  
d rogą  państwową Nr 12 (Trakt Tarnowski) do 
Morawicy, stamtąd drogą wojewódzką przez 
Kije do Jędrzejowa, a dalej do Miechowa przez 
Nagłowice, Szczekociny,Pradła, Pilicę, Wolbrom,

d) z Miechowa przez Jędrzejów  do Kielc 
trasa  jak w punkcie „c“ w kierunku odwrot- 
nym,

e) z  Kielc do Miechowa p rzez W łoszczową 
drogą państwową Nr 13 (Trakt Krakowski) 
do Białogona, stamtąd drogą państwową Nr 13/3 
do Włoszczowy. a dalej d rogą  wojewódzką do 
Nagłowic i przez Szczekociny, Pradła, Pilicę, 
Wolbrom do Miechowa,

f )  z  M iechawa do Kielc przez W łoszczo
wą trasa jak w punkcie „ t “ w kierunku od
wrotnym,

g) z Kielc do Chęcin drogą państwową 
Nr 12 (Trakt Tarnowski) do Morawicy, a d a 
lej d rogą  gminną bitą przez Brzeziny do Chęcin

h) z Chęcin do Kielc trasa jak w punkcie 
„g“ w kierunku odwrotnym.

§ 3. Odwołuję swoje zarządzenie z dnia 
29 kw ietnia 1999 r. Nr P — 12 39 w  sprawie 
zam knięcia  dla ruchu odcinka drogi państwo
wej Nr 13 — Trakt Krakowski.

§ 4. Winni naruszenia przepisów mniej
szego zarządzenia będą karani w drodze adm i
nistracyjnej grzywną do 1000 zł. lub aresztem 
do czterech tygodni na podstawie art. 21, 21-a, 
21-b ustawy z dnia 7 października 1921 r. 
o przepisach porządkowych na drogach pub
licznych (Dz. U. R. P. Nr 89/21 poz. 656J 
w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 
1928 r. o zmianie ustawy z dnia 7 październi
ka 1921 r. o przepisach porządkowych na d ro 
gach publicznych ^Dz. U. R. P. Nr 18/28 
poz. 151).

§  5. Zarządzenie niniejsze obowiązuje o d  
dnia ogłoszenia.

Starosta Woyciechow ski

132.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Starosty Powiatowego Miechowskiego
z dnia 3 lipca 1939 r. 

o zamknięcia rncha pijazdów na dradze pań- 
t w owej Nr 13 (trakt krakowski).

Na podstawie § 33 rozporządzenia Mini
stra Robót Publicznych i Ministra Spraw W ew
nętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r. regulują
cego używanie i ochronę dróg (Dz. U. R. P. 
Nr 61, poz. 711) oraz § 69 ust. (2) rozporzą
dzenia Ministrów: Komunikacji, Spraw W ew
nętrznych i Spraw Wojskowych z dnia 27 paź
dziernika 1937 r. wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Opieki Społecznej o ruchu poja
zdów mechanicznych na drogach publicznych 
(Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 616) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. W  zwiąku z przebudow ą zamykam 
z dniem 5 lipca 1939 r. aż do odwołania od 
cinek drogi państwowej Nr 13, położony na 
teienie powiatu miechowskiego t. j. od km. 
235.545 do km. 289.610 (Moczydło-Michałowice).

§ 2. W  czasie zamknięcia tego odcinka 
drogi ruch odbywać się będzie:

1) z Miechowa do Krakowa przez Olkusz- 
Ojców,

2) z Miechowa do K5elc przez Wolbrom, 
Pradła, Nagłowice, Jędrzejów, Kije i Morawicę, 
albo z Nagłowic przez Włoszczowę i Białogon,

3) z Miechowa do Słomnik przez Olkusz, 
Ojców, Kraków, Proszowice,



Ne 13 Kielecki Dzienniic W ojewódzki. Poz. 132, 133, 134, 135 i 136. 220

§ 3. Winni naruszenia przepisów niniej
szego zarządzenia będą karani w drodze ad
ministracyjnej grzywną do 1000 zł. lub aresz
tem do 4 tygodni na podstawie art. art. 21, 
21-a, 21-b ustawy z dnia 7 października 1921 r. 
o  przepisach porządkow ych na drogach pub 
licznych (Dz. U. R. P. Nr 89, poz 656). w brzmie
niu ustalonym rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 18, poz. 151)

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Starosta: Dr. W iniarz

133.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Starosty Powiatowego Radomskiego
z dnia 5 lipca 1939 r.

0 zamknięcia racha pojazdów mechanicznych
1 konnych na drodze wojewódzkiej Nr 1/1 W

Na podstawie § 33 rozp. Min. Robót Publ. 
i Min. Spraw Wewn. z dnia 26 czerwca 1924 r. 
ragulującego ochronę i używanie dróg  (Dz. U. 
R. P. Nr 61, poz. 611), tudzież ust. 2 § 69, 
rozp. Ministrów Komunikacji, Spraw Wew
nętrznych i Spraw Wojsk, z dnia 27 paździer
nika 1937 r. o ruchu pojazdów mechanicznych 
na drogach publicznych (Dz. U. R P. Nr 85, 
poz. 616) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wstrzymuje się ruch wszelkich pojaz
dów  konnych i mechanicznych na odcinku drogi 
wojewódzkiej Nr 1/1/W, od km. 78,185 do krn. 
80,860, t. s. od drogi gminnej gruntowej pro
wadzącej do Kierzkowa, do d^ogi państwowej 
Nr 13, na okres do 15 sierpnia 19 3 9  r.

Zamknięcie wspomnianego wyżej o d 
cinka dia pojazdów związane, jest z przebudową 
drogi od km. 78,228 do km. 78,889.

§ 2. Objazd w okresie przebudowy drogi 
odbyw ać się będzie przez drogę giuntową od 
km. 78,185 drogi wojewódzkiej Nr 1/1/W przez 
wieś Kierzków i Halinów do drogi państw o
wej Nr 13 — km. 107,990.

Długość zamkniętego odcinka wyniesie 
2.675 km., długość objazdu zaś 3,800 km.

§ 3. Zarządzenie powyższe wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia w Kieleckim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Za Starostę: M. Bielawka
W icesta ro stti

134.
Decyzja Wojewody Kieleckiego

z dn 'a  12 lipca 1939 r. 
w  sprawie odznaki Kluba Kaltaralao-Sporto- 

wego „Stradom” w Częstochowie.
(N-SPJL. 15/66/37)

Na podstawie art. 1 ust. (1) dekretu 
2 dnia 2 października 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr

72, poz. 455) i § 2 rozporządzenia z dnia 15 
listopada 1935 r, (D U. R. P. Nr 86, poz. 534) 
udzielam Klubowi Kuituialno-SportowemUj.Stra- 
dom” w Częstochowie pozwolenia na ustano
wienie i używanie odznaki w kształcie tarczy 
posrebrzanej emaliowanej w kolorach białym 
i ciemno-czerwonym (buraczkowym) z literą 
„S” i cyframi 1934 w środku.

Odznaka może być używana:
a) na szyldach, papierach i legitymacjach,
b) na pieczęciach z nazwą stowarzyszenia 

w otoku,
c) na opaskach do noszenia na lewym 

ramieniu,
d) na chorągwiach barwy białej w lewym 

górnym polu,
e) jako odznaka do noszenia w klapie.
Za odznaki członkowskie Zarząd pobierać

będzie od członków jednolitą opłaię tytułem 
zwrotu kosztów, nie więcej jednak niż 2 zł.

Wydawanie odznaki stowarzyszenia oso
bom me będącym jego członkami jest zakazane.

Wojewoda: Dr Wł. D ziadosz

135.
O G Ł O S Z E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 6 czerwca 1939 r. 

o doręczenia decyzji w sprawie zatwierdzenia  
projektu melioracyjnego I przystąpienia do 
robót na obszarze scalenia wsi Wola Żydow

ski*, pow. stopnickiego.

Zgodnie z ust. 3 art. 24, rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu administracyjnym (Dz. 
U. R. P. Nr 36, poz. 341) zawiadamia się, że 
w Urzędzie Wojewódzkim Kieleckim, Wydział 
Rolnictwa i Reform Rolnych, jest do odebrania 
decyzja Urzędu W ojewódzkiego Kieleckiego 
z dnia 3 kwietnia 1939 r. Nr R.M.R.3/51/St. 
w sprawie zatv ,erdzenia projektu melioracyj
nego i przystąpienia do robót na gruncie na 
obszarze scaleniowym wsi Wola Żydowska, 
gm. Chmielnik, pow. stopnickiego, adresowana 
na nazwisko Arona Moszkiewicza.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 
drugiegó ogłoszenia w Kieleckim Dzienniku 
Wojewódzkim. (2—2)

Za Woiewodę: Inż. Ł. Soliński
Naczelnik Wydziału

136
O G Ł O S Z E N I E  

Staro&ty Powiatowego Iłżeckiego 
z dnia 4 lipca 1939 r. 

w sprawie wdrożenia postępowania w przed
miocie podziała wspólnot grnntowych.

Na oodstawie art. 25 ustawy z dnia 4 
marca 1939 r. o uporządkowaniu wspólnot



221 ] Kielecki Dziennik W ojewódzki, Poz. 136, 137 i 138. ■Ns 13

gruntowych (Dz. U. R. P. Nr 33, poz. 290) 
podaje się do publicznej wiadomości, ze na 
wniosek zainteresowanych posiadaczy gruntów 
niepodzielonych w osadzie Grabowiec, zostaje 
wdrożone postępowanie (art. 22) w przedmio
cie podziału wspólnego pastwiska osad tabe
lowych Nr Nr 1 do 112 włącznie zapisanych 
w tabeli likwidacyjnej os. Grabowiec, gm 
Sienno, pow. iłżeckiego.

W obec powyższego osoby wymienione 
w art. 17 ust. (2) pkt. 2 i 3 wyżej wymienio
nej ustawy, oraz osoby, które roszczą prawa 
do gruntów wspólnych z tytułu użytkowania 
tych gruntów przez lat 20, powinny w ciągu 
dni 30, licząc od dnia dokonania ogłoszenia 
o wszczęciu postępowania, zgłosić swe rosz
czenia pod rygorem nieuwzględnienia ich praw.

Dokumenty odnośnie prawa do giuntów 
wspólnych (art 31), a w braku dokum entów —ze
znania stron i świadków winny być składa
ne w powyżej oznaczonym terminie w Staro
stwie Powiatowym Iłżeckim w Starachowicach- 
W ierzbniku

Za Starostę: inż. /. K rajew ski
Komisarz Ziemski

137
Pismo okólue Wojewody Kieleckiego

z dnia 14 lipca 1939 r. 
o koloniach letnich.

(Nr ZL.14/2/39)
Do

Panów Starostów Powiatowych 
województwa kieleckiego;

Doszło do mej wiadomości, że miały 
miejsca wypadki pokąsania dzieci i młodzieży, 
przebywających na koloniach letnich, przez 
psy wałęsające się po osiedlach.

Stanu takiego nie można tolerować z uwa
gi na sporadyczne przypadki wścieklizny wśród 
psów, oraz ograniczenia swobody ruchów 
uczestników kolonii przy korzystaniu z wycie
czek, kąpieli i t. p.

Z uwagi na powyższe proszę Panów Sta
rostów o bezzwłoczne zarządzenie by w tych 
miejscowościach, w których są kolonie letnie 
dla dzieci i młodzieży wszystkie psy były 
bezwarunkowo trzymane na uwięzi.

Woiewoda: D r W ł. D ziadosz

138
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego 
z dnia 27 czerwca 1939 r. 

o zmianach w  podziale gmin na gromady w po
wiecie iłieckim , kieleckim, miechowskim, ol

kuskim, pińczowskim i radomskim.
W związku:
1) z rozporządzeniem Ministra Spraw W e

wnętrznych z dnia 24 stycznia 1939 r. o zmia

nie granic miasta Wierzbnika (Dz. U. R. P- 
Nr 7, poz. 42) w wykazie gromad gminy Sty
ków, powiatu iłżeckiego (Kielecki Dziennik W o
jewódzki Nr 27, poz. 182, str. 478 z 1933 r.) 
ulega skreśleniu (z dniem 1 kwietnia 1939 r.) 
gromada Starachowice Fabryczne,

2) z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
17 lutego 1939 r. o zmianie granic powiatów: 
iłżeckiego, kieleckiego i radomskiego (Dz. U. 
R. P. Nr 14, poz. 83) w wykazie gmin wiej
skich i gromad powiatu koneckiego (Kielecki 
Dziennik Wojewódzki Nr 29, poz. 184, str. 
574, 575, 589 i 590) ulega skreśleniu (z dniem 
1 kwietnia 1939 r.) gmina wiejska Bliżyn i gmi
na wiejska Szydłowiec i równocześnie powięk
sza się liczbę gmin: a) w powiecie kieleckim— 
o gminę wiejską Bliżyn z wchodzącymi w jej 
skład gromadami, wyszczególnionymi w Kie
leckim Dzienniku Wojewódzkim Nr 29, poz. 
184, str. 674 i 575 z r. 1933 i Nr 19, poz. 180 
§ 1 z r. 1937 — b) w powiecie radomskim 
o gminę wiejską Szydłowiec z wchodzącymi 
w jej skład gromadami, wyszczególnionymi 
w Kieleckim Dzienniku Wojewódzkim Nr 29. 
poz. 184, str. 589 i 590, za wyjątkiem gromady 
Skarżysko-Książęce, o k tórą  to gromadę po
większa się liczbę gromad w gminie Skarży- 
sko-Kościelne w powiecie iłżeckim (Kielecki 
Dziennik Wojewódzki Nr 27, poz. 182, str 
480 z r. 1933),

3; z rozDorządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 24 marca 1939 r. o zmianie granic po
wiatów miechowskiego i olkuskiego (Dz. U. R. 
P. Nr 24, poz. 157) — w wykazie gromad gmi- 
ny Jangrot, powiatu olkuskiego (Kielecki Dzien
nik Wojewódzki Nr 27, poz. 182, str. 494 
z r. 1933) ulega skreśleniu (z dniem 1 kwietnia 
1939 r.) gromada Mostek i równocześnie o tę 
gromadę powiększa się liczbę gromad w gmi
nie Szreniawa, powiatu miechowskiego (Kielecki 
Dziennik Wojewódzki Nr 29, poz. 184, str. 
615 i 616 z r. 1933),

4) z rozporządzeniem Ministra Spraw W e 
wnętrznych z dnia 24 marca 1939 r. o zmianie 
granic miasta Skarżysko-Kamienna (Dz. U. R. P. 
Nr 30, poz. 202) — w wykazie gromad gminy 
Bliżyn, włączonej do powiatH kieleckiego wym. 
wyż w p-cie 2) rozporządzeniem Rady Mini
strów z dnia 17 lutego 1939 r. o zmianie g ra 
nic powiatów iłżeckiego, kieleckiego i radom 
skiego (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 83) — ulega 
skreśleniu (z dniem 4 kwietnia 1939 r.) g ro 
mada Bzin.

Za Wojewodę: R. Grochowski
Naczelnik Wydziału



JNs 13 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 222

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O WY
4 B W I E S 2 . C Z e. N i a  R Ó Ż N E J  T R E Ś C I .

Wydawnictwa zalecone.
Nakładem Ministerstwa Spraw W ewnętrz

nych pod kierownictwem in-ż. arch. Mieczysła
wa Surw.łły wydane zostało dzieło p. t. „Ana
liza robót budowlanych”.

Dzieło to składa się z 2 części: część 1 
Podstawy analityczne robót budowlanych, 
część II Przedmiar, a n a l i ^  cen i kosztorys ro 
bót budowlanych.

Ogólna objętość dzieła wynosi 8X) stron 
(50 arkuszy) formatu znormalizowanego A 4 
(110x297).

„Analiza robót budowlanych”, w myśl 
okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
Nr 18 z dnia 11 maja 1938 r. Nr BB l-46'38 
(Dz. Urz. M. S. Wewn. Nr 15/38) normować 
będzie stosunek między budującymi władzami, 
podległymi Ministerstwu Spraw Wewnętrznych 
i wykonawcami budowli, obejmuje ona w części 
1-ej ustalone normy wydajności robocizny 
i zużycia materiałów budowlanych, niezbędne 
do  jednolitego traktowania na terenie całej 
Rzeczypospolitej przy sporządzaniu kosztory
sów na roboty budowlane, zaś w części 2-ej 
orientacyjny przykład zastosowania tych norm 
według jednego ustalonego typu sporządzania 
przedmiaru do obliczenia ilości robót, analizy 
cen i kosztorysu tych robót.

Cena obydwa części w ynosi zł. 18. W y
mienione dzieło nabyć "można w yłącznie w Mi
nisterstw ie Spraw  W ew nętrznych  w Warszawie 
Nowy Świat 69, Dzień. Urzęd. M. S. Wewn. 
(tel. 663-97) lub zamawiać drogą wpłaty na 
konto czekowe w P. K. O. Nr 30.197 Dziennik 
Urzędowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
z podaniem tytułu wpłaty i adresu zamawia
jącego. •

Gminne kasy pożyczkowo-osżcźędnościowe.
Ogłasza się, że na zasadzie rozpoiządze- 

nia Prezydenta Rzplitti z dnia 30 grudnia 1924 r. 
o organizacji i ustalam, statutów gminnych 
kas wiejskich pożyczkowo-oszczędnościowych 
(Dz. U. R. P. Nr 118, poz. 1069) i rozporządzenia 
MinistraSpraw Wewnętrznych, wydanego w p o 
rozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 13 mar
ca 1925 r. o statucie normalnym gminnych kas 
pożyczkowo-oszczędnościowych (Dz.U.R.P. Nr 
35, poz. 239) zostały założone gminne kasy po- 
życzkowo-oszczędnościowa z siedzibą:

1) we wsi Krzyżanowice, gm. Krzyżano
wice, pow. iłżecki,

2) w osadzie Lipsko, pow, iłżecki.
Kapitał zakładowy kas ustalono w sumie

2000 zł.
Kasa może zaciągać zobowiązania do 20 

krotnej wysokości kapitałów zakładowego i za
sobowego.

P O S T Ę P O W A N I E  S P A D K O W E .

Pisarze Wydziału Hipotecznego Sądu Okrę
gowego w Kielcach zawiadamiają, iz. toczą się 
postępowania spadkowe po:

1) Michale Bryku, s. Mac.e,a, właścicielu 
działki Nr 1, przestrzeni 5 mor. 177 prętów 
z dóbr Komorów, pow. stopnickiego,

2) Włodzimierzu ,Sienkiewicz, s. Andrzeja, 
właścicielu Folwarku Cmińsk, pow. kieleckiego,

3) Janie Frankiewiczu, s. Jana, właścicielu 
niepodzielnej połowy przestrzeni 15 moi. 107 
pręt. i 6 mor. 14 pręt. z Folwarku i O sady 
Młyńskiej w Bełku, pow. jędrzejowskiego,

4) Franciszku Pasek, s. Franciszka, właści
cielu . działki gruntu Nr 8, przestrzeni 2 mor. 
150 pręt. albo 1 dzies. 675 sąż. z dóbr„D ąoro -  
wica”, pow. włoszczowskiego,

5) Marcinie Gawrońskim, s. Teodora, wła
ścicielu działki Nr 5, przestrzeni 1 dzies. 1290 
sąż. z Folw. „Jeżowice”, pow. włoszczowskiego,

6) Mariannie Wolentek, c. Jana, właści
cielce działki giuntu przestrzeni 1 mor. 291 
pręt. albo 1 ha 1028,95 mtr. kw. z kol. Krężo- 
ły-Glinka, pow. miechowskiego,

7) Janie Łątek, właścicielu działki ogro
du, oznaczonej Nr 2, obszaru 123 sąż. z dóbr 
Wawrowice, pow pińczowcskiego,

8) Stanisławie Sosfa, s. Tomasza, właści
cielu działki g iuntu Ni 34, przestrzeni 9348 mtr. 
kw. z kol. Więckowice A, pow. miechowskiego,

9) Wincentnym Trela, s. Franciszka, w ła 
ścicielu działki INr 1, obszaru 5 ha 6306 mtr. 
kw. z kol. Nagłowice, pow. jędrzejowskiego,

10) Antonim Raj, s. Józefa, właścicielu 
reszty z działki Nr 17, z kol. Charsznica A, 
pow. miechowskiego,

11) Tomaszu Maj, właścicielu działki grun
tu Nr 23, przestrzeni 4 dzies. 22 sąż. z kol. 
Olszówka, pow. jędrzejowskiego,

12) Stanisławie Marcinkowskim, s. Wa
lentego, współwłaścicielu działki placu Nr 39, 
przestrzeni 447 mtr. z nier. Kielce Nr hip. 38,

13) Józefie Wójciku, właścicielu parceli 
Nr 6, obszaru 1 mor. czyli 5599 mtr. kw z kol. 
Stefanów Stręgoborzycki, pow. miechowskiego,

14) Antonim Skazińskim, właścicielu par
celi Nr 50, obszaru 1 dzies. 60 sąż. z kol. 
Okolę Oleśnickie, pow. stopnickiego,

15) Janie Jarzyna, właścicielu parceli Nr 
38, obszaru 1 ha 1187 mtr. kw. z kol. A lek
sandrów lit. C, i przestrzeni 2 dzies. 1998 sąż. 
z Fol Kobylniki, pow. pińczowskiego,

16) Małgorzacie Duda, współwłaścicielce 
parceli Nr 12, obszaru ogólnego 5 mor. z kol. 
Dąbrowa od Chobędzy, pow. miechowskiego,

17) Janie Duda, wierzycielu sumy 374 zł. 
99 gr. zabezpieczonej w dziale IV pnd Nr 5, 
Kolonii Dąbrowa od Chobędzy, pow. miechow
skiego, i sumy 883 zł. 33 gr. zabezpieczonej 
w dziale IV pod Nr 2 księgi O dpadki Kamie- 
nickie, pow. miechowskiego,



223 Kielecki Dziennik W ojewódzki. JM? 13

18) Antonim Bartoszku, s. Walentego, 
właścicielu kol. Baranówka-Bartoszek, powiatu 
miechowskiego,

19) Wincentym Bonarze i Mariannie Bonai 
m., właścicielach działka ziemi w miejscowości 
„Niwa”, oznaczonej Nr 1, obszaru 3 mor. z dóbr 
Swiniary B, pow, stopnickiego, samym Win
centym Bonarze, właścicielu parceli Nr 9, ob
szaru 1 dzies. 129U sąż. z kol. Nowe Włosno- 
wice i parceli Nr 11, obszaru 1 dzies. 1290 
sąż. z kol. Włosnowice Teofilów, pow. s top
nickiego.

20) Jakubie Zilbersztajnie, s. Joska, współ
właścicielu niepodzielnej połowy placu poło
żonego przy ulicy Nowo-Zagnańskiej z nier. 
Kielce Nr hip. 234 i wierzycielu sumy 1000 zł. 
zabezpieczonej w działe IV pod Nr 5, str. 212 
z nier. Kielce Nr hip. 828,

21)njentli Wikińskiej, właścicielce 1/4 
części nier. z nieruchomości Kielce Nr hip. 496,

22) Magdalenie z Jachów Bartela i Ma
cieju Bartela, s. Stefana, właścicielach działki 
gruniu Nr 1, przestrzeni 6 mor. i 5 prętów 
z O sady Mierzwińskiego Towarzystwa, pow. 
jędrzejowskiego,

23) Mariannie Tarapacz, c. Antoniego, 
współwłaścicielce działki gruntu Nr 8, ogólnej 
przestrzeni 4 dzies. 170 sąż. z kol. Wodacz 
„A ”, pow. jędrzejowskiego,

24) Łukaszu Bania, s. Piotra, właścicielu 
działki gruntu Nr 29, przestrzeni 3 dzies. 180 
sąż. z kol. Szczypiec, pow, pińczowskiego,

25) Ignacym Barburskim, s. Szczepana, wła
ścicielu niepodzielnej połowy dwóch placów 
oznaczonych Nr Nr 5 i 6, przestrzeni po 447 
mt. kw. każdy, czyli razem przestrzeni 894 
mtr. kw. z nier. Kielce Nr hip. 850,

26) Bartłomieju Sroka, s. Józefa, właści
cielu działki gruntu Nr 6, obszaru 6 ha 9563 
mtr. kw. z kol. Kliny-Mieronice, pow. jędrze
jowskiego,

27) Agnieszce Kowalskiej, właścicielce 
połowy działki ziemi obszaru 2625 kw. łokci 
z nier. Kielce Nr hip. 338,

28) Piotrze Pawelec, właścicielu parceli 
Nr 8, obszaru 1 dzies. 1230 sąż. z kol. W ikto
rów Jakubowski, pów. jędrzejowskiego,

29) Piotrze Pawłowskim, właścicielu par
celi Nr 7, obszaru 1 dzies. 2387 sąż. z kol. 
Folwarki Nowe, pow. stopnickiego,

30) Stanisławie Podedwórnym, właścicielu 
1 mor. 286 pręt. łąki w miejscowości „Błonie” 
z dóbr Kazimierza Mała, pow. pińczowskiego.

Termin regulacji wyznaczony na dzień 
1-szy po upływie 6-ciu miesięcy od dnia 1-go 
ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim w kan
celarii Wydziału Hipotecznego Sądu O kręgo
wego w Kielcach. (2—3— 1)

Pisarz Wydziału Hipotecznego 
Sądu O kręgow ego w Kielcach: 

Biłow icki

Wydział Hipoteczny powiatu stopnickiego- 
przy Sądzie Grodzkim w Chmielnika obwiesz
cza, że otwarte zostały postępowania spadko
we po śmierci:

1) Berka Naparstka, współwłaściciela nie
ruchomości w mieście Chmielniku, hipoteczny 
Nr 22, powiatu stopnickiego,

2l Antonim Lackorzyńskim, współwłaści
cielu nieruchomości w mieście Busku, hipotecz
ny Nr 93, powiatu stopnickiego.

Termin zamknięcia powyższych postępo
wań spadkowych v^znaczony został na dzień 
8 stycznia 1940 roku w tymże Wydziale H ipo
tecznym, gdzie w powyższym terminie ntere- 
sowani winni się stawić pod skutkami prekluzji.

Pisarz Hipoteczny: J . Bucewicz

R E G U L A C J A  H I P O T E K I .

Wydział Hipoteczny powiatu stopnickiego  
przy Sądzie Grodzkim w Chmielnikn obwiesz
cza, że na dzień 10 paidziernika 1939 roku
wyznaczony został termin pierwiastkowej regu
lacji hipotecznej dla:

1) osady włościańskiej we wsi i gminie 
Gnojno, pow. stopnickim, o obszarze 1 morga 
150 prętów gruntu z budynkami, zapisanej w ta
beli likwidacyjnej pod Nr 11, należącej do Jana 
i Franciszki małżonków Pałyga,

2) osady włościańskiej we wsi Biechów, 
gminie Wójcza, pow. stopnickim, o obszarze 
6 morgów 115 prętów gruntu, zapisanej w ta
beli likwidacyjnej pod Nr Nr 29/28, 23 i 24. 
należącej do Marianny i Franciszka małżonków 
Wodzioch,

3) osady włościańskiej we wsi Krzywo- 
łęcz, gminie Oględów, pow. stopnickim, woj. 
kieleckim, o obszarze 6 morgów gruntu z bu
dynkami, zapisanej w tabeli likwidacyjnej pod 
Nr 14, należącej do Marianny I voto Tatrockiej, 
II voto Tymińskiej, oraz s-ców Jana Tatrock!ego,

4) osady włościańskiej we wsi Komorów, 
gm. Radzanów, pow. stopnickim, o obszarze 
6 morgów 14 prętów gruntu z budynkami, za
pisanej w tabeli likwidacyjnej pod Nr 1, nale
żącej do spadkobierców Wojciecha Komasary.

W oznaczońym terminie osoby intereso
wane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii 
tego żWydziału pod skutkami prekluzji.

Pisarz Hipoteczny: J . Bucewicz

L I C Y T A C J E  I P R Z E T A R G I .

Urząd Wojewódzki Kielecki rozpisuje ni
niejszym przetarg  nieograniczony na rozbiórkę 
budynku po b. Seminarium Nauczycielskim, 
położonym przy ul. Leśnej Nr 16 w Kielcach, 
pod następującymi warunkami:

omawiany budynek w.nien być rozebra
ny całkowicie z wywiezieniem pozostałych



N» 13 Kielecki Dziennik W ojewódzki. 224

z rozbiórki materiałów, k tóre stają się własno
ścią przedsiębiorcy za wyjątkiem 1000 szt. 
cegły i 18 m.8 kamienia, oczyszczonych i uło
żonych w figury z rozplantowaniem ziemi, za
sypaniem dołów i nawiezieniem 10 cm. w ar
stwy ziemi urodzajnej.

Reflektujący na kupno budynku zechcą 
złożyć swoje oferty z podaniem warunków, 
w zapieczętowanych kopertach z napisem „Ofer
ta na kupno bud. państw, przeznaczonego do 
rozbiórki znajdującego się przy ul. Leśnej Nr 16 
w Kielcach*', w Urzędzie W ojew ódzkim —'W y 
dział Kom. Budowlanym, ul. Sienkiewicza 25 
II p. p. Nr 23 do godz. 10 rano, dnia 31 lipca 
1919 r., w którym to dniu o godz. 11 odbę
dzie się komisyjne otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć pokwitowanie 
Kasy Skarbowej na złożone w niej wadium 
w wysokości 200 (dwustu) złotych.

Termin rozpoczęcia robó t natychmiast po 
podpisaniu umowy, ukończenie do dnia 30 
września 1939 r.

Bliższych inrormacji zasięgnąć m o ż n a  
w Urzędzie Wojewódzkim Wydz, Kom. Budowl. 
ul. Sienkiewicza 25 II p. pokój Nr 23, gdzie 
również można otrzymać ślepe kosztorysy 
i warunki przetargu.

Za Wojewodę: Inż. J . Kowalewski
Naczelnik Wydziału

Komornik Sądo Grodzkiego w Radomin 
I -g o  rewiru, M ięcif  staw Fakaotricz, urzędujący 
w Radomiu, przy ul. Stefana Batorego 22-a, na 
mocy art. 1141 i 1H6 U. P. C. obwieszcza, że 
w dnia 31 października 1939 roku o godz. 
10-ej rano w sali posiedzeń Sądu Okręgowego 
w Radomiu, odbędzie się publiczna licytacja 
nieruchomości, położonej w mieście Ostrowcu, 
przy ul. Focha 12, w woj. kieleckim, należącej 
do spadkobierców Herszka Zabnera i Prywy- 
Szajndii Żabner, składającej się z placu o po
wierzchni 264,33 mtr. kw. oraz następujących 
budynków: a) z dwupiętrowego domu mieszkal
nego murowanego z cegły o 24 ubikacjach, 
krytego koriolitem, b) z komórki murowanej
0 jednej ubikacji, krytej koriolitem i c) z ko
m órek murowanych z cegły o siedmiu ubikacjach.

Nieruchomość ta znajduje się w posiada
niu spadkobierców Herszka Żabnera i Prywy- 
S/ajndli Zabner, w zastawie ani dzierżawie nie 
jest, ma urządzoną księgę hipoleczną przy Są
dzie Okręgow ym  w Radomiu, pod nazwą 
„Nieruchomość Nr 5 w mięście Ostrowcu"
1 jest obciążona kaucjami na sumę 111.000 zło
tych na rzecz Banku Gospódarstwa Krajowego 
oddz. w Radomiu i inn. i wystawiona w ca
łości na licytację na pokrycie należności Lucjana 
Rudlickiego w kwocie 33.600 złotych z p ro 
centami i kosztami.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacun
kowej 36.000 zł. w zwyż i od licytanta będzie 
wymagana kaucja 3.600 zł.

Akta sprawy licytacyjnej mogą być prże- 
glądane w godzinach urzędowych w kancelarii I 
Wydzfttłu Cywilnego Sądu O kręgow ego w Ra
domiu.
Do akt 1 Km. 880/38.

Komornik Sądowy: M. Foksow icz

Komitet Bodowy Gmachu K. K. O. w Ra
domin ogłasza przetarg  publiczny na oddanie 
w wykonanie robót budowlanych przy budo 
wie w stanie surowym gmachu K. K. O. na nie
ruchomości przy Placu 3 Maja Nr 4 w Radomiu.

Wszelkich wy,aśnień i informacyj co do 
jakości i ilości robót przy budowie, udziela 
Dyrekcja K. K. O. w Radomiu, Pl. 3 Maja 
Nr 1 w godzinach urzędowych, (od godz. 8-ej 
do 13-ej), gdzie też można zapoznać się z w y 
łożonymi do wglądu: projektem budowy, w a 
runkami budowy ogólnymi i szczegółowymi, 
warunkami przetargowymi, kosztorysami i d ru 
kami ofertowymi, które nabywać można po ce
nie zł. 5 za sztukę.

Oferty na formularzach jak wyżej, w ypeł
nione ściśle wg. obowiązujących przepisów 
z podaniem cen jednostkowych i ogólnych ro 
bocizny i materiałów oraz wyprowadzeniem 
sumy ostatecznej, zaopatrzone w załączniki, 
wyszczególnione w warunkach przetargow ych— 
należy składać pod adresem  Dyrekcji K. K. O. 
w Radomiu do dnia 25 lipca 1939 r. do godz. 
12 w zamkni jtych kopertach z napisem „Oferta 
na wykonanie robót budowlanych przy b u d o 
wie w stanie surowym gmachu K. K. O . 
w Radomiu”.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu 
o godz. 12 bez względu na ilość obecnych 
oferentów.

Do ofert należy dołączyć dow ód na zło
żone w K. K. O. w Radomiu wadium w wyso
kości conajmniejl0/0sumy oferowanej,jak to w wa
runkach przetargowych w pk. 4 i 5 zastrzeżono.

Oferty sporządzone — nie na formula
rzach, dostarczonych przez K. K. O. j. w. nie 
wniesione w oznaczonym terminie lub bez prze
pisanego wadium — nie będą rozpatrywane.

Komitet budowy zastrzega sobie swobodę 
dowolnego wyboru oferf bez względu na w y
sokość zaoferowanych cen, względnie nie p rzy
jęcia żadnej oferty i uznania, że przetarg nie 
dał wyniku.

Przewodniczący Komitetu 
Budowy Gmachu K. K. O.

Dr S te fan  W roński

UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH 
DOKUMENTÓW 1 WEKSLI.

Unieważnia się zag. dowód osobisty, wyd. przez 
Zarząd Gminny Szydłowiec na nazwisko Bąka W acława  
zam. we wsi Wola Korzeniowa.



225 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Ks 13

Unieważnia się zagub książeczkę wojskową, wyd. 
na nazwisko K owalczyka S tan isław a  rocznik 1898, zam. 
w Olesznie.

Unieważnia się zagub, dowód osobisty, wyd. przez 
Zarząd Miejski Skarżysko-Kamienna na nazwisko K azi
m ierza Rączko.

Unieważnia się zagub. książeczkę wojskową, wyd. 
na nazwisko G uty  W ładysław a  (r. 1896), zamieszkałego 
w Kozłowej Górze.*

Unieważnia się zagubiony dowód tożsamości konia 
Seria G Nr 43812, wyd. na nazwisko Skubisa Wojciecha 
zam. w Kużniczce Nowej.

Unieważnia się zagub, legitymację ubezpieczeniową 
Nr 4602386, wydaną przez Ubezpieczalnię Społeczną w 
Ostrowcu Świętokrzyskim na nezwisko Gila M ichała.

Unieważnia się zagubioną kartę  łowiecką Nr 59408 
wystawioną przez Starostwo Powiatowe w Będzinie na 
nazwisko Józefa Przedpełskiego.

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyd. 
na nazwisko Federa Pinkusa, zam. w Pilicy.

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyd. 
n .  nazwisko Zerdzijskiego S tan isław a , zam. we wsi Ługi*

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyd. 
na nazwisko Frydm ana Chila  (r. 1894), zam. w Radomiu. 
C7 '  Unieważnia się zagub, dowód tożsamości konia 
Seria F Nr 655298 wyd. na nazwisko Kopera M ajdano, 
zam. w Grabowie n Pilicą.

Unieważnia się zagubioną legitymację wydaną przez 
Ubezpieczalnię Społ. w Ostrowcu Świętokrzyskim na naz- 

.wisko Z ięby  Stefana.
Unieważnia się zagub, legitymację fabryczną, wyd. 

na nazwisko F ranczaka M ieczysław a, ztm. w Wierzbniku, 
przez Zakłady Starachowickie.

Unieważnia się zagub. 2 tablice rejestracyjne sa
mochodowe Nr A-26-966 wyd. przez Kielecki Urząd W o
jewódzki dla Przedsiębiorstwa Samochodowego „Zdrój" 
w Sosnowcu.

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyd. 
n. nazwisko Jana Pankowicza  rocz. 1911, zam. w Sando
mierzu.

Unieważnia się zagnb.: pozwolenie na broń, ksią
żeczkę wojskową i dowód osobisty, wyd. na nazwisko Z yg 
m unta  Z iem bińskiego, zam. w Skarżysku Kamiennej.

Unieważnia się kwitariusz Nr 1344 wyd. przez In
spektora Powiatowego P. Z. U. W. w Kielcach do inkasa 
składki ogniowej za 1938 r. dla Zarządu G m iny Suchedniów .

Unieważnia się zagubiony dowód osobisty wydany 
przez Zarząd Gminy Kunów na nazwisko B yka  W incen
tego zam. w Wierzbniku.

Unieważnia się zagub, książeczkę wojskową, wyd. 
na nazwisko Szm id ta  B ronisław a  zam. w Promniku.

Unieważnia się zagub, ksirżeczkę wojskową wyd. 
na nazwisko M asłowskiego Franciszka. ^

Unieważnia się zagub, zaświadczenie wojskowe, 
wydane na nazwisko Stanisław a K ostkę Jaw orskiego  trocz. 
1907,) zam. w Jasieńcu.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, 
wyd. na nazwisko K rauzego C zesława  rocz. 1897, zam. 
Będzinie.

Unieważnia się zagubioną (legitymację szkolną Nr 
134, wyd. na nazwisko M inc Z o fii przez Prywatne Gimn. 
Koedukacyjne Tow. Szkół Zyd. w Sosnowcu.

Unieważnia się zagubioną ks. wojskową i dowód 
osobisty wydane przez Starostwo Powiatowe Będzin na 
nazwisko K alem bki Józefa.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, 
wydaną na nazwisko Feliksa W asilewskiego  r. 1901, zam. 
w Częstochowie.

Unieważnia się zaguh. książeczkę wojskową i inwa
lidzką, ^wydaną na nazwisko Ślusarskiego S tefana  (rocz. 
1899), zam. we wai Matów.

Unieważnia sią zagubiony dowód tożsamości konia 
Seria F Nr 303557, wydany na nazwisko Leszczyńskiego  
Józefa, zam. we wsi, C ronin .

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową,
wydaną na nazwisko Chila Całeła W ajchendlera , zam. 
w Szydłowcu.

Unieważnia się zag. dowód osobisty, wydany na 
nazwisko ' Szw arcfitera  Izraela, zam. w Szydłowcu.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową,
wyd. na nazwisko Renlnera Chaiiaa Szlam y  (rocz. 1908), 
zam. w Radomiu.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową,
wyd. na nazwisko fana Gawiora, zam. w Staniowicach.

Unieważnia się zaguhioną książeczkę wojskową, 
wyd. na nazwisko Leona Z ientary, zam. w Wierzbniku. '

Unieważnia się zag. książeczkę wojskową wraz 
z kartą mob., wydaną na nazwisko Jantosa W ładysław a, 
zam. w Czeladzi.

Unieważnia się zagnbioną książeczkę wojskową,
wydaną na nazwisko W ładysław a Szewca, zam. we wsi 
Samwodi:e

Unieważnia się zagubiony • dowód osobisty, wydany 
na nazwisko B łaszczaka Franciszko, zam. w Starachowicach.

Unieważnia się zagubiony dowód tożsamości konia 
Seria B Nr 118676, wydany na nazwisko Jarzyńskiego  
M ichała.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową,
wydani, na nazwisko K isielińskiego Franciska  rocz. 1908, 
zam. w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Krogalec K aro l (rocz. 1905), zam. w Łącznej, ogł. 
o zagubieniu karty  mob., szoferskiego prawa jazdy Nr 
3591, książeczki rejestracyjnej i karty  kontroli opłat 
Państw. Funduszu Drog. samochodu Nr A-25-034, które 
to dokumenty unieważnia się.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową,
wydaną na nazwisko Szm ula  D awida  Tl ajnholca z am . 
w Zawierciu.

Unieważnia się zagubiony dowód rejestracyjny Sa
mochodu Nr A 26-456, wydany przez Urząd Wojewódzki 
Kielecki na nazwisko H indy Grynberg i Lejzora Man- 
delmana, zam. w Zwoleniu.



M  13 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 226

Unieważnia się zagubiony dowód tożsamości konia 
Seria B Nr 121675, wyd. na nazwisko D ereli A ndrzeja .

Unieważnia się zagubiony dowód tożsamości konia 
Seria B Nr 130299, wystawiony na nazwisko K ućm ierza  
W incentego, zam. w Domaszowicach.

Unieważnia się zagubiony dowód osobisty Nr 90/38 
Seria E 206517, wydany przez Zarząd Gminy Gzowice 
na nazwisko A la l ]ózefg, zam. we wsi Bełczęcice.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową 
wraz z kartą  mob., wydaną na nazwisko M orzgka józe fa

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową, 
wyd. na nazwisko Zggm unla  Jędrgcha.

Unieważnia się zagubioną książeczkę wojskową 
wyd. na nazwisko Przerowskiego Izra-la.

Unieważnia się zagubione świadectwo szkolne 
wydane przez szkołę powszechną im. St.  Konarskiego na 
nazwisko K rzgszto fika  Jana, zam. w Kielcach.

Unieważnia się zag. tablicę rejestracyjną samocho
du Nr A-25-123, wydaną przez Kielecki Urząd Woje
wódzki dla firmy ,P e ru n ” w Skarżysku Kamiennej.

Rozenm an Lejbuś, zam. w Kielcach, zgubił ks. 
wojskową, którą unieważnia się.

D ziarm aga W ładgsław , zam. w Zofiówce, gm. 
Bieliny, pow. Kielce, zgubił ks. wojskową, którą unie
ważnia s.ę-

M arianna Karpeta, zam, w Majdowie, j^m. Szydło
wiec, pow. Radom, zgubiła dowód tożsamości konia Seria 
B Nr 77587, który unieważnia się.

Bergier Icek-M oszek  (r. 1894), zam. w Szydłowcu, 
zgubił ks. wojskową, którą unieważnia się.

Ickow icz Lejbuś, zam. w Działoszycach, zgubił 
kar tę  rejestracyjn' i znak rejestracyjny samochodu A 27.151, 
o raz wyciąg z przepisów koncesyjnych i kar tę  kontroli 
opłat na P. F. D.

N ow akow ski L u d w ik , zam. w Kielcach, ogłasza 
o zag. dowodu rejestracyjnego samochodu ciężarowego 
Nr A-27.715, który unieważnią się.

Nowocień M arian, zam. w Kielcach zgubił znak 
rejestracyjny samochodu T -25.151, wydany przez Urząd 
'Wojewódzki Kielecki.

M onow icz Cha;m , zam. w Zawierciu, zgubił dowód 
rejestracyjny samochodu A-26.913 i kartę  kontroli opłat 
na P. F. D.

Lip iński W ładgsław  (r. 1903), zam. w Wojkowi
cach Komornych, zgubił ks. wojskową, k tórą  unieważnia się.

N ona s Jan, zam. w Krzepicach, zgubił dowód oso
bisty Seria E Nr 114731, wydany przez Zarząd Miejski 
w Krzepicach w 1938 r.

D afner W o lf rocz. 1895, zam. w Będzinie, ogłasza’
0 zagubieniu ks. wojskowej, którą unieważnia się.

Tom icki Stanisław, zam. w Kielcach, zgubił znak 
rejestracyjny samochodu A-26.556, wydany przez Urząd 
Wojewódzki Kielecki.

Stierer Abraham  Lejba, zam. w Zawichoście, zgu- 
hił dowód osobisty Nr 186, wydany przez Zarząd miasta 
Zawichosta.

O lali S zm ul M oszek, zam. w Radomiu, zgubił do
wód rejestracyjny samochodu ciężarowego A. 27.700
1 kartę  kontroli opłat na P. F. D.

Gilbert Ignacg, ogłasza o spaleniu się dowodn 
osobistego, wyd. przez Zarząd Gminy Suchedniów.

Sgska S tanisław , zam, w Sosnowcu, zgubił książ. 
wojskową, którą unieważnia się.

A ksam it Józef, zam. w Dąbrowie Górniczej, zgubił 
dowód tożsamości konia Seria E. Nr 198128, który 
unieważnia się.

K oszgk  L uzer, zam. w Sosnowcu, ogłasza o spa
leniu się książeczki wojskowej.

M akarski M ieczgsław, zam. w Wierzbniku, zgubił 
ks. wojskową i kartę  mob., którą unieważnia się.

Płusa W alerian  rocz. 1901, zam. w Dęglowie, zgu
bił kartę mob. Nr 7887, któr^ unieważnia się.

W aw szczgk W aleria, zam. w Kielcach, zgubiła do
wód osobisty wydany w roku 1933 przez Zarząd Miejski 
w Kielcach.

W aw szczgk Tadeusz, zam. w Kielcach, zgubił do
wód osobisty, wydany w roku 1939 przez Zarząd Miejski 
w Kielcach, który unieważnia się.

Siczka  Tadeusz M arian, zam. w Radomin, zgubił 
dowód rejestracyjny motocykla Nr M. 25-138 i ks. kontroli 
opłat na Państwowy Fundusz Drogowy wyd. przez Urząd 
Wojewódzki Kielecki.

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Wojewódzki w Kielcach. Zam ek. Tel. Nr. 1788.

Prenum erata  za 1939 r. — 24 zł. Nun.er pojedynczy — 1 zł. Cena ogłoszeń: o postępowaniu spadkowym — pojedyń- 
cze 10 zł., zbiorowe po 7 zł. od każdego postępowania; o regulacji hipoteki — pojedyncze 12 zł . zbiorowe po 9 zł. 
od każdej nieruchomości; za wien>7 szpaltowy lub jego miejsce — 60 gr.; jedną szpaltę — 30 zł.; jedną strODę dwu- 
szpaltową — 60 zł. Drobne ogłoszenia jednokrotne: o unieważnieniu dokumentów osobistych — 20 gr. za wyraz, naj
mniej 3 złote; dowodów tożsamośei koni — 1 złoty, znaków i dowodów rejestr , pojazdów mechanicznych, dokumentów 

na broń i weksli — 5 złotych. Za ogłoszenia trzykrotne opłata potrójna.
W szelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na konto 
czekowe N r . S O -6 3 2  i potwierdzenie wpłaty nadsyłać do Adm inistracji „Kieleckiego Dziennika W ojewódzkiego”

Druk. Kieleckiej Spółki W ydawniczej — ul. Sienkiewicza Nr 16.




